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Esipuhe

Suomen taloudellisen hyvinvoinnin perusta on luotu ulkomaankaupan avulla.
Sääntöperustainen kauppajärjestelmä, ensin GATT-sopimus ja sittemmin WTO,
on tarjonnut ennustettavan ja vakaan toimintaympäristön vientimme kehittä-
miselle. Kauppajärjestelmää on kehitetty vuosien kuluessa kauppaneuvottelu-
kierroksilla, joihin Suomi on aktiivisesti osallistunut. Olemme pyrkineet markki-
noita avaamalla lujittamaan taloudellisen kasvun edellytyksiä.

Kansainvälisen talous- ja kauppapolitiikan harrastus, saatikka näiden opetta-
minen, eivät kuitenkaan ole juurtuneet osaksi suomalaista toimintakulttuuria.
Ulkoasiainministeriön kauppapoliittinen osasto on edelleenkin ainoita paikkoja,
jotka tarjoavat työskentelymahdollisuuden näiden kysymysten ytimessä.
Kauppapolitiikkaa sivuavaa opetusta järjestetään hajanaisesti osana muuta yli-
opistojen opetustoimintaa, mutta laajemmille ja syventäville opinnoille ei ole
paikkaa.

Professori Kari Joutsamon GATT-järjestelmää käsittelevän perusteoksen ilmes-
tymisestä on kulunut runsaat kaksikymmentä vuotta. Kirjan ilmestymisen jäl-
keen on perustettu Maailman kauppajärjestö WTO ja monenkeskisten sääntöjen
soveltamisala on laajentunut. Uudelle ajantasaiselle WTO-järjestelmää käsit-
televälle perusteokselle oli siten selkeä tarve.

Ulkoasiainministeriö suhtautui alun alkaen innostuneesti ajatukseen uuden pe-
rusteoksen kirjoittamisesta, kun sen tukea haettiin kirjoittamisprojektille. Halu-
an esittää kiitoksemme artikkelien kirjoittajille kaikesta siitä vaivannäöstä ja
asialle omistautumisesta, jota tämän kirjan laatiminen on vaatinut. Samoin kii-
toksemme myös jo nyt edesmenneelle professori Kari Joutsamolle, jonka ajatte-
lutyön tulosta julkaistava kirja osittain on.

Toivon mukaan kirja herättää keskustelua paitsi WTO-järjestelmän toiminnasta
ja merkityksestä, myös innostusta kansainvälisen kauppapolitiikan ja -oikeu-
den opettamiseen sekä opiskeluun.

Helsingissä 23.10.2006

Jorma Korhonen

Osastopäällikkö

Ulkoasiainministeriö / Kauppapoliittinen osasto
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Toimittajien esipuhe

Tämän kirjan tarkoituksena on kokonaiskuvan antaminen Maailman kauppajärjes-
töstä (WTO). Kirjan päämääränä ei ole nykyisen kansainvälisen kauppajärjestel-
män kritiikki, eikä se pääsääntöisesti sisällä esityksiä siitä, miten asioiden pitäisi
olla. Tarkoituksena ei kuitenkaan ole ollut olemassa olevien ongelmien ja ristirii-
tojen silotteleminen. Meneillään olevaa Dohan neuvottelukierrosta ei myöskään
seuraavassa laajemmin analysoida. Monenkeskiset kauppaneuvottelut ovat pe-
rinteisesti pohjautuneet ”mistään ei ole sovittu ennen kuin kaikesta on sovittu” -periaat-
teeseen, joten kommentoinnilla ei ole tätä kirjoitettaessa kohdetta.

Kirjan alkuvaiheet juontavat juurensa Helsingin yliopiston oikeustieteellisen tie-
dekunnan käytäville, jossa Seppo Puustinen esitti professori Kari Joutsamolle
ajatuksen Maailman kauppajärjestöä koskevan kirjan kirjoittamisesta. Kari in-
nostui hankkeesta olihan hänen vuonna 1984 julkaistu GATT-järjestelmä menet-
tänyt WTO:n syntymisen myötä terävimmän kärkensä. Professori Joutsamon
poismenon jälkeen hanke oli pitkään käymistilassa ja mutkikkaiden vaiheiden
kautta kirjoittajatiimi hakeutui nykyiseen muotoonsa. Kauppapolitiikan har-
rastusta on pienessä maassa kohtuullisen vähän ja halukkaita kirjoittajia vielä-
kin vähemmän.

Kirja koostuu yhdeksästä aineellisesta luvusta seuraten Maailman kauppajär-
jestön perustamissopimuksen ja sen liitesopimusten rakennetta. Järjestön tule-
vaisuuden näkymiä on hahmoteltu kirjan viimeisessä luvussa.

Lämmin kiitos ulkoasiainministeriölle rahoituksesta, asiantuntemuksesta sekä
kunnioitettavasta pitkäjänteisyydestä.

Tekijät toivovat kirjan edistävän kansainvälisen kaupan sääntelystä käytävää
keskustelua Suomessa. Toivomme myös saavamme palautetta aiheen parissa
työskenteleviltä ja asiasta kiinnostuneilta.

Helsingissä 23.10.2006

Martin Björklund Seppo Puustinen
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